
1 

 

令和５年度 第４回三重県最低賃金専門部会議事録 

 

１ 開催日時 令和５年８月４日（金） 13 時 30 分～18 時 35 分  

 

２ 開催場所 津市島崎町 327－２  津第二地方合同庁舎  地下共用会議室 

 

３ 出席委員 

  公益代表   西川 昇吾  三好 正人  安井 広伸 

  労働者代表  伊藤 由幸  葛山真由美  前田 良彦 

  使用者代表  栗須百合香  中村 和仁  別所 浩己 

   

４ 議題 

（１）金額検討について 

  

 

５ 開  会 

（指導官）  

只今から令和５年度第４回三重県最低賃金専門部会を開会させていただきます。 

まず、委員の出席状況についてでございますが、本日は、全員出席いただいており

ます。 

最低賃金審議会令第６条第６項の定足数を満たしておりますことをご報告させて

いただきます。 

これより議事に入りますが、議事進行につきまして部会長よろしくお願いいたしま

す。 

 

６ 議 事 

(1) 金額検討について 

（部会長）  

令和５年度第４回三重県最低賃金専門部会を開会いたします。 

これから、休会とさせていただきまして、労・使分かれていただいて、個別に検討

していただくことになりますが、その前に、この全体会議の場で、何かご発言があれ

ばお受けしたいと思います。 

何かご意見はございますか。 

よろしいですか。 

 （部会長）  

はい、ありがとうございました。 

それでは、休会といたします。 



2 

 

専門部会としては、本日が最終日となります。 

労使にご協力いただきまして、よい結論を出せますようにと公益も考えております

ので、よろしくお願いいたします。 

（指導官）   

それでは、これより傍聴人の方に退出していただきます。 
 

― 傍聴人退出 ― 

 

－ 労使個別協議会場へ － 

 

          

― 全体会議場へ集合 ― 
 

― 傍聴人入場 ― 
 

（部会長）  

長時間のご議論をいただきありがとうございました。全体会議に戻りまして、専門

部会を再開させていただきたいと思います。 

    大変長時間のご議論ありがとうございました。お疲れさまでした。まずは、お礼を

申し上げます。 

    ただ、労使双方それぞれの委員の皆様にご議論を頂戴しましたけれども、本日は、

結論を得ることができませんでした。 

時間も押してまいりましたので、日を改めて第５回の専門部会を開催させていただ

きたいと存じます。日時につきましては、誠に直近で恐縮ではございますが、８月７

日の月曜日、午前９時から、場所はこの会議室です。改めて会議を持ちたいと思いま

す。委員の皆様それでよろしゅうございますか。 

 

― はい。の声あり ― 

 

（部会長）  

ありがとうございました。それでは、本日はこれにて解散とさせていただきます。

お疲れさまでした。ありがとうございました。 

（ 皆 ）  

ありがとうございました。 

以上 
 


